

District School Board of Pasco County

Bid Recommendation

Bid Title	Manitowac Ice Equipment Maintenance Department		Number of Vendors Notified	57
Bid Number	05-089-LR		Number of Bids Distributed	17
Date Solicited	December 16, 2004		Number of Vendors Responding	10
Date Opened	January 20, 2005		Number of Vendors Not Bidding	0
Date Board Presentation	February 1, 2005		Number of Vendors Bidding	10
Total Savings	\$16,500.30		Grand Total of Bid	\$106,207.65

Recommendation:

Recommend acceptance of bid from Beltram Edge Tool Supply, Inc., as noted on the attached bid tabulation sheet, as lowest and best, responsive and responsible "all-or-none" bid meeting written specifications.

Term of Contract:

This bid is for Manitowac Ice Machine Equipment "as needed" by the Maintenance Department for use throughout the District. It is estimated that the balance of line equipment will be \$15,000.00. This is a three-year bid renewable annually based upon mutual agreement of both parties. The first year of this contract shall be effective from February 22, 2005 to February 21, 2006.

Notations and Exceptions:

Gulf Ice Systems was disqualified for not meeting bid specifications to be compatible with existing systems.

Offers from the vendors listed herein are the only offers received timely as of the specified opening date and time. All other offers submitted in response to this solicitation, if any, are hereby rejected as late.

Bids Evaluated By:

John MacLean, Crew Chief, Maintenance Department

Bids Prepared By:

Laurie Roberts, CPPB, Buyer, Purchasing Department

Reviewed and Authorized By:

Kendra Goodman, CPPB, Purchasing Agent

DISTRICT SCHOOL BOARD OF PASCO COUNTY BID TABULATION

DATE OF OPENING: January 20, 2005 @2:30pm			Beltram Edge Tool Supply, Inc.		Central Food Equipment		Gulf Ice Systems	
BID TITLE: Manitowac Ice Machine Equipment			6800 N. Florida Ave.		2810 Maine Ave		PO Box 15151	
BID # 05-089-LR			Tampa, FL 33604		Lakeland, FL 33801		Pensacola, FL 32514	
BOARD MEETING 2/1/05								
ITEM#	QTY.	DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
IM-1	5	QD-0452A Ice Cube Machine, 115 Volt	\$1,533.28	\$7,666.90*	\$1,590.00	\$7,950.00	\$1,253.85	\$6,269.25
		Manufacturer/Product Number	Manitowac #SD-0452A		Manitowac SD-0452A		Ice-o-Matic ICE 0400FA	
IM-2	10	QD-0602A Ice Cube Machine, 208 Volt	\$1,903.50	\$19,035.00	\$1,974.00	\$19,740.00	\$1,634.10	\$16,341.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac #SD-0602A		Manitowac SD-0602A		Ice-o-Matic ICE 0606FA	
IM-3	15	QD-0802A Ice Cube Machine, 208 Volt	\$2,425.91	\$36,388.65	\$2,520.00	\$37,800.00	\$2,123.55	\$31,853.25
		Manufacturer/Product Number	Manitowac SD-0852A		Manitowac SD-0852A		Ice-o-Matic ICE-0806FA	
IM-4	5	S-400 Storage Bin, S-Style	\$503.80	\$2,519.00	\$524.00	\$2,620.00	\$419.25	\$2,096.25
		Manufacturer/Product Number	Manitowac B-400		Manitowac B-400		Ice-O-Matic B40PS	
IM-5	10	S-570 Stoarge Bin, S-Style	\$565.56	\$5,655.60	\$586.00	\$5,860.00	\$510.90	\$5,109.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac B-570		Manitowac B-570		Ice-O-Matic B55PS	
IM-6	15	S-970 Storage Bin, S-Style	\$801.17	\$12,017.55	\$834.00	\$12,510.00	\$684.45	\$10,266.75
		Manufacturer/Product Number	Manitowac S-970		Manitowac B-970		Ice-O-Matic B100PS	
IM-7	30	Tri-L-20N Water Filter Units, #AR-20000	\$174.70	\$5,241.00	\$185.00	\$5,550.00	\$145.15	\$4,354.50
		Manufacturer/Product Number	Manitowac AR-20000		Manitowac AR-20000		Everpue 9324-01	
IM-8	15	K-00140 Adapter for 0802A	\$178.93	\$2,683.95	\$180.00	\$2,700.00	\$120.90	\$1,813.50
		Manufacturer/Product Number	Manitowac K-00370		Manitowac K-00370		Ice-O-Matic KBT-5	
		TOTAL ALL-OR-NONE	\$91,207.65		\$94,730.00		\$78,103.50	
		BALANCE OF LINE	50/10/6 %		60%		61%	
*Addition Error								

DISTRICT SCHOOL BOARD OF PASCO COUNTY BID TABULATION

DATE OF OPENING: January 20, 2005 @2:30pm			Johnson-Landcaster & Associates, Inc		LACE Foodservice		LACE Foodservice	
BID TITLE: Manitowac Ice Machine Equipment			990 Harbor Lake Drive		10490 NW 26 St		10490 NW 26 St	
BID # 05-089-LR			Safety Harbor, FL 34695		Miami, FL 33172		Maimi, FL 33172	
BOARD MEETING 2/1/05							**ALTERNATE**	
ITEM#	QTY.	DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
IM-1	5	QD-0452A Ice Cube Machine, 115 Volt	\$1,580.50	\$7,902.50	\$1,886.00/\$195.00	\$9,430.00/\$975.00	\$1,786.00/\$195.00	\$8,930.00/\$975.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac SD-0452A		Manitowac SD-0452A		Scotsman CME-506AS-1	
IM-2	10	QD-0602A Ice Cube Machine, 208 Volt	\$1,962.00	\$19,620.00	\$2,341.00/\$195.00	\$23,410.00/\$1,950.00	\$2,155.00/\$195.00	\$21,550.00/\$1,950.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac SD-0602A		Manitowac SD-0602A		Scotsman CME-656AS-32	
IM-3	15	QD-0802A Ice Cube Machine, 208 Volt	\$2,500.46	\$37,506.90	\$2,983.00/\$195.00	\$44,745/\$2,925.00	\$2,779.00/\$195.00	\$41,685.00/\$2,925.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac SD-0852A		Manitowac SD-0852A		Scotsman CME-806AS-32	
IM-4	5	S-400 Storage Bin, S-Style	\$519.28	\$2,596.40	\$620.00/\$195.00	\$3,100.00/\$975.00	\$547.00/\$195.00	\$2735.00/\$975.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac B-400		Manitowac B-400		Scotsman HTB350	
IM-5	10	S-570 Stoarge Bin, S-Style	\$582.93	\$5,829.30	\$695.00/\$195.00	\$6,950.00/\$1,950.00	\$656.00/\$195.00	\$6,560.00/\$1,950.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac B-570		Manitowac B-570		Scotsman BH-550S	
IM-6	15	S-970 Storage Bin, S-Style	\$825.78	\$12,386.70	\$985.00/\$195.00	\$14,775.00/\$2,925.00	\$927.00/\$195.00	\$13,905.00/\$2,925.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac B-970		Manitowac B-970		Scotsman BH-900S	
IM-7	30	Tri-L-20N Water Filter Units, #AR-20000	\$180.94	\$5,428.20	\$207.00/\$195.00	\$6,210.00/\$5,850.00	\$193.00/\$195.00	\$5,790.00/\$5,850.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac AR-20000		Manitowac AR-20000		Scotsman ADS-AP2	
IM-8	15	K-00140 Adapter for 0802A	\$109.88	\$1,648.20	\$212.00/\$195.00	\$3,180.00/\$2,925.00	\$88.00/\$195.00	\$1,320.00/\$2,925.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac K-00369		Manitowac K-00370		Scotsman KBT-22	
		TOTAL ALL-OR-NONE	\$92,918.20		\$111,800.00/\$20,475.00		\$102,475.00/\$20,475.00	
		BALANCE OF LINE	0.436		50%		10%	
*Addition Error								

DISTRICT SCHOOL BOARD OF PASCO COUNTY BID TABULATION

DATE OF OPENING: January 20, 2005 @2:30pm			Lee Equipment Co.		Louis Wohl & Sons, Inc		Olney Restaurant Supply. Inc.	
BID TITLE: Manitowac Ice Machine Equipment			1000 Pembroke Rd.		11101 N. 46th Street		110 Hatchew Road	
BID # 05-089-LR			Hallandale, FL 33009		Tampa, FL 33617		Destin, FL 32550	
BOARD MEETING 2/1/05								
ITEM#	QTY.	DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
IM-1	5	QD-0452A Ice Cube Machine, 115 Volt	\$2,361.00	\$11,805.00	\$1,547.00	\$7,735.00	\$1,822.16	\$9,110.80
		Manufacturer/Product Number	Manitowac SD-0452A		Manitowac SD-0452A		Manitowac SD-0452A	
IM-2	10	QD-0602A Ice Cube Machine, 208 Volt	\$2,803.00	\$28,030.00	\$1,920.00	\$19,200.00	\$2,261.76	\$22,617.60
		Manufacturer/Product Number	Manitowac SD-0602A		Manitowac SD-0602A		Manitowac SD-0602A	
IM-3	15	QD-0802A Ice Cube Machine, 208 Volt	\$3,543.00	\$53,145.00	\$2,448.00	\$36,720.00	\$2,882.51	\$43,237.65
		Manufacturer/Product Number	Manitowac SD-0852A		Manitowac SD-0852A		Manitowac SD-0852A	
IM-4	5	S-400 Storage Bin, S-Style	\$629.00	\$3,145.00	\$507.00	\$2,535.00	\$598.53	\$2,992.65
		Manufacturer/Product Number	Manitowac B-400		Manitowac B-400		Manitowac B-400	
IM-5	10	S-570 Stoarge Bin, S-Style	\$711.00	\$7,110.00	\$569.00	\$5,690.00	\$671.95	\$6,791.50*
		Manufacturer/Product Number	Manitowac B-570		Manitowac B-570		Manitowac B-570	
IM-6	15	S-970 Storage Bin, S-Style	\$1,006.00	\$15,090.00	\$807.00	\$12,105.00	\$952.14	\$14,282.10
		Manufacturer/Product Number	Manitowac B-970		Manitowac B-970		Manitowac B-970	
IM-7	30	Tri-L-20N Water Filter Units, #AR-20000	\$200.00	\$6,000.00	\$174.00	\$5,220.00	\$199.51	\$5,985.30
		Manufacturer/Product Number	Manitowac AR-20000		Manitowac AR-20000		Manitowac AR-20000	
IM-8	15	K-00140 Adapter for 0802A	\$207.00	\$3,105.00	\$172.00	\$2,580.00	\$204.34	\$3,065.10
		Manufacturer/Product Number	Manitowac K-00214		Manitowac K-00370		Manitowac K-00214	
		TOTAL ALL-OR-NONE	\$127,430.00		\$91,785.00		\$108,010.70*	
		BALANCE OF LINE	30%		50/10/5%		44%	
*Addition Error								

DISTRICT SCHOOL BOARD OF PASCO COUNTY BID TABULATION

DATE OF OPENING: January 20, 2005 @2:30pm			Strategic Equipment Supply	
BID TITLE: Manitowac Ice Machine Equipment			2625 Broadway	
BID # 05-089-LR			San Antonio TX 78215	
BOARD MEETING 2/1/05				
ITEM#	QTY.	DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL PRICE
IM-1	5	QD-0452A Ice Cube Machine, 115 Volt	\$1,970.00	\$9,850.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac SD-0452A	
IM-2	10	QD-0602A Ice Cube Machine, 208 Volt	\$2,381.00	\$23,810.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac SD-0602A	
IM-3	15	QD-0802A Ice Cube Machine, 208 Volt	\$2,982.00	\$44,730.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac SD-0852A	
IM-4	5	S-400 Storage Bin, S-Style	\$540.00	\$2,700.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac B-400	
IM-5	10	S-570 Stoarge Bin, S-Style	\$602.00	\$6,020.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac B-570	
IM-6	15	S-970 Storage Bin, S-Style	\$853.00	\$12,795.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac B-970	
IM-7	30	Tri-L-20N Water Filter Units, #AR-20000	\$179.00	\$5,370.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac AR-20000	
IM-8	15	K-00140 Adapter for 0802A	\$186.00	\$2,790.00
		Manufacturer/Product Number	Manitowac K-00370	
		TOTAL ALL-OR-NONE	\$108,065.00	
		BALANCE OF LINE	NB	
*Addition Error				